

PATVIRTINTA
Alytaus r. meno ir sporto
mokyklos direktoriaus
2021 m. gruodžio 31 d.
įsakymu Nr. MV- 56

**ALYTAUS R. MENO IR SPORTO MOKYKLOS
2022 m. VEIKLOS PROGRAMA**

**2021 m.
Daugai**

ALYTAUS R. MENO IR SPORTO MOKYKLOS 2022 METŲ VEIKLOS PROGRAMA

I. MOKYKLOS VIZIJA

Saugi, atvira kaitai neformaliojo ugdymo mokykla, ugdati tautinės kultūros ir sporto puoselėtojus savarankiškas, kritiškai mąstančias asmenybes.

II. MOKYKLOS MISIJA

Padėti asmeniui įgyti muzikinės, sportinės, meninės kompetencijos pradmenis, sociokultūrinį raštingumą, dorinę, tautinę ir pilietinę brandą, teikti kokybišką išsilavinimą, formuoti mokinių informacinius įgūdžius bei nuostatą mokytis visą gyvenimą.

III. MOKYKLOS PASKIRTIS

Tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, padėti jiems tapti aktyviais visuomenės nariais.

IV. MOKYKLOS VEIKLOS KRYPTYS

1. Ugdymo turinio įgyvendinimas.
2. Ugdymo kokybės tobulinimas.
3. Mokyklos bendruomenės bendravimo ir bendradarbiavimo kultūros kūrimas.
4. Mokytojų profesinės kvalifikacijos kėlimas.
5. Ūkinė finansinė veikla.

V. MOKYKLOS VEIKLOS TIKSLAI

1. Sudaryti palankias sąlygas jaunųjų talentų ugdymui.
2. Muzikiniais, dailės ir sportiniais pasiekimais padėti formuoti patrauklų rajono įvaizdį.
3. Aktyvinti vietos bendruomenės dalyvavimą projektinėje veikloje.

VI. MOKYKLOS VEIKLOS UŽDAVINIAI

1. Mokomąją medžiagą aktyviau sieti su gyvenimo praktika.
2. Ieškoti metodų bei metodinių būdų dermės, užtikrinančios individualių mokinių poreikių tenkinimą.
3. Gerinti bendruomenės narių mikroklimatą siekiant asmeninės narių atsakomybės.
4. Išlaikyti mokyklos saugumo lygį stiprėjant neigatyviems aplinkos veiksniams.
5. Aktyvinti vietos bendruomenės dalyvavimą projektinėje veikloje.
6. Vystyti įvairiapusišką ugdomąją veiklą, pagrįstą partneriškumo principu.
7. Turtinti mokyklos materialinę bazę, rūpintis ugdymo aplinkos gerinimu.
8. Ieškoti rėmėjų mokyklos ugdomosios veiklos kokybei gerinti, mokinių dalyvavimo konkursuose, stovyklose, varžybose galimybėms užtikrinti ir plėtoti.

Situacijos analizė

Meno ir sporto mokyklą 2021 m. rugsėjo 1 d. pradėjo lankyti 276 mokiniai, meno skyriuje mokėsi 153 mokiniai, sporto skyriuje 103 mokiniai, dailės skyriuje 20 mokinių. 2021 metais neformaliojo švietimo pažymėjimus gavo 14 formalųjį švietimą papildančio meninio ugdymo mokiniai.

Alytaus r. meno ir sporto mokykloje, vadovaujantis Alytaus rajono tarybos sprendimu „Dėl mokesčio dydžio už vaikų neformalųjį ugdymą“ 2009 m. spalio 28 d. Nr. K-358, sumažintą mokestį už mokslą mokėjo 32 % mokinių tėvų.

Mokykloje dirba 17 mokytojų, nuolat tobulinančių ir keliančių kvalifikaciją: 2 mokytojai ekspertai, 5 mokytojai metodininkai, 7 mokytojai įgiję vyresniojo mokytojo, 3 mokytojai.

Mokykloje veikia savivaldos institucijos: mokyklos taryba, darbo taryba, mokinių taryba, mokytojų taryba, metodinė taryba; jų nariai aktyviai dalyvauja sprendžiant įvairius klausimus, administracijai ypač svarbi jų nuomonė ar išsakytos pastabos.

Kaime aktuali ne tik demografinė problema. Nemažą konkurenciją neformaliajam ugdymui sudaro ir gimnazijose mokyklose vykstanti nemokama papildomo ugdymo pasiūla. Suvokdami situaciją, rinkos dėsningumus, mokytojai aktyviai įsitraukia į veiklos planavimą, tikėdamiesi, kad mokykla taps patrauklesnė ne tik mokiniams, bet ir jų tėvams, ir, siekdami, kad mokykla taptų sporto ir meno židiniu, nuolat gerina teikiamų paslaugų kokybę.

Ugdymo proceso organizavimas			
Mokslo metų etapai	Mokyklos ugdomosios veiklos pradžią bei pabaigą, mokinių skaičių grupėse, sporto ir meno šakų įvairovę nustato ir atskiru sprendimu tvirtina Alytaus rajono savivaldybės taryba. Ugdymo procesas mokiniams skirstomas į pusmečius. Pusmečių datas nustato ir įsakymu tvirtina mokyklos direktorius. 2021/2022 mokslo metų pirmas pusmetis dailės, muzikos ir sporto skyriams nuo 2021-09-01 iki 2021-12-31, antras pusmetis nuo 2022-01-01 iki 2022-05-31		
Planavimas	Ugdymo turinys planuojamas vadovaujantis Rekomendacijomis dėl meninio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų rengimo ir įgyvendinimo, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2015 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. V-48, Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2014 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. V-219 „Dėl sportinio ugdymo rekomendacijų tvirtinimo“ nauja redakcija, Alytaus r. meno ir sporto mokyklos nuostatais, patvirtintais Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. lapkričio 5 d. sprendimu Nr. K-258. Individualūs ugdymo planai rengiami vadovaujantis Bendrosiomis programomis ir išsilavinimo standartais, atsižvelgiant į metodines rekomendacijas, apibūdinamus Alytaus r. meno ir sporto mokyklos mokytojų tarybos posėdžiuose, tvirtinami mokyklos direktoriaus įsakymu.		
Veikla.	Pavadinimas	Data	Atsakingi

Mokymosi motyvacijos stiprinimas ir atsakomybės už savo mokymąsi ugdymas.	Mokyklos renginiai vykdomi pagal atskiru direktoriaus įsakymu patvirtintą metinį mokytojų kvalifikacijos ir kompetencijų tobulinimo planą bei mėnesio planus	Per metus	Direktorius; dalykų mokytojai
	Ugdomasis procesas, atsiskaitomieji koncertai, dailės darbų parodos vyksta pagal darbo grupės sudarytą 2021-2022 mokslo metų ugdymo planą, kuris aptariamas mokyklos tarybos, mokytojų tarybos posėdžiuose ir suderinamas su Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, mokyklos mokytojų metinį veiklos planą bei mokytojų veiklos planus mėnesiui;	Per metus	Direktorius
	Pamokos organizavimo tobulinimas. Kvalifikacijos tobulinimo renginių organizavimas apie šiuolaikinę pamoką	Per metus	Direktorius
	Mokytojų profesionalumo stiprinimas. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimas, savišvieta, refleksija.	Per metus	Direktorius; metodinė taryba, mokytojai.
	Modelis „Kolega-kolegai”. Pamokų, užsiėmimų ir kitų veiklų stebėjimai gerąją prasme. Mokytojams bus sudarytos sąlygos mokytis vieniems iš kitų: bendrai planuoti mokymosi veiklą, stebėti ir aptarti vieniems kitų pamokas. Mokytojai įgis pamokų stebėjimo ir gerosios patirties.	Per metus	Direktorius; metodinė taryba, mokytojai.
	Pamokų vedimas įvairiose edukacinėse aplinkose, atsižvelgiant į esamą situaciją Lietuvoje dėl pandemijos nustatytų karantino sąlygų (pvz., klausant koncerto, edukacinėse išvykose ir t. t.)	Per metus	Direktorius; mokytojai.
Aktyvinti socialinę partnerystę	Vykdomi projektai. Bendradarbiaujant su vietos bendruomene, socialiniais partneriais, sustiprės edukacinė, kultūrinė, socialinė, informacinė, prevencinė veikla	Per metus	Direktoriaus įsakymu patvirtinta darbo grupė
Puoselėti mokyklos tradicijas	Bendri muzikos skyriaus koncertai „Meno mūzos”	Per metus	Direktorius; mokyklos mokytojai
	Savaitgalio, mokinių atostogų stovyklos vaikams „Jaunasis kūrėjas”	Per metus	Direktorius; Laima Zalanskienė; Sigitas Junevičius; Gintautas Pikūnas; atsakingi mokytojai

Stovykla „Kūrybiškumo metamorfozės“ Alytaus rajono ir miesto vaikams. Projektas. Pateikta ir finansuota paraiškos forma (Vaikų vasaros stovyklų finansavimo ir organizavimo konkurso paraiškos forma).	Rugpjūčio mėn.	Direktorius; Laima Zalanskienė; Sigitas Junevičius; Gintautas Pikūnas
Profesionalaus pianisto Viktoro Paukštelio koncertas „Muzikiniai pamąstymai“ Daugų bendruomenei.	Rugsėjo mėn.	Direktorius; Laima Zalanskienė; Gintautas Pikūnas
Projekto Nr. SRF-FAV-2020-1-0145 vykdymas „Sveikatos stiprinimas ir sportinių galimybių plėtra, įsigyjant sporto inventorių ir įrangą“.	Sausio-vasario mėn.	Direktorius; Laima Zalanskienė; Sigitas Junevičius; Gintautas Pikūnas
Savaitgalio sporto stovyklos Alytaus rajono vaikams. Projektas Nr. SRF-FAV-2020-1-0145 „Sveikatos stiprinimas ir sportinių galimybių plėtra, įsigyjant sporto inventorių ir įrangą“.	Balandžio-gruodžio mėn.	Direktorius; Laima Zalanskienė; Sigitas Junevičius; Gintautas Pikūnas
Vyriškumo - sporto stovykla berniukams „Sėkmės įvartis“.	Rugpjūčio mėn.	Direktorius; Sigitas Junevičius
Sveikos gyvensenos kursai suaugusiems. Projektas Nr. SRF-FAV-2020-1-0145 „Sveikatos stiprinimas ir sportinių galimybių plėtra, įsigyjant sporto inventorių ir įrangą“.	Balandžio-gruodžio mėn.	Direktorius; Laima Zalanskienė; Sigitas Junevičius;
Projektinės paraiškos pateikimas SRF-FAV-2022-1-0576 Fizinio aktyvumo veiklos, skatinančios fizinio aktyvumo plėtra.	Gruodžio mėn.	Direktorius; Laima Zalanskienė
XII respublikinis jaunųjų atlikėjų konkursas „Sentimentai valsui - 2022“. (Pasikeitus situacijai konkursas vyks Online)	Gegužės mėn.	Direktorius; Laima Zalanskienė; Gintautas Pikūnas
Kviestinių lektorių seminarai	Pagal atskirą planą	Direktorius; mokyklos mokytojai
Respublikinė mokytojų konferencija	Lapkričio mėn.	Direktorius; Laima Zalanskienė
Dailininkų pleneras	Birželio mėn.	Direktorius; dailės skyrių mokytojai
Virtualios pamokos skirtingose platformose (esant būtinybei)	Mokslo metų eigoje	Direktorius; skyrių mokytojai
XI Lietuvos jaunųjų atlikėjų konkursas - seminaras „Linksmoji polkutė-2022“ virtualioje platformoje	Vasario mėn.	Direktorius; Laimutė Aleksiupienė; Rasa Babarskienė
XVIII Lietuvos jaunųjų pianistų konkursas-seminaras „Etiudas ir netik“ virtualioje platformoje.	Kovo mėn.	Direktorius; Joana Laugalienė; Rasa Babarskienė

	Nemunaičio stadiono atidarymo šventė.	Balandžio mėn.	Direktorius; Atsakingi mokytojai
	Kalėdinis Alytaus rajono suaugusiųjų tinklinio 35+ turnyras.	Gruodžio mėn.	Direktorius; Sigitas Junevičius; sporto mokytojai
	Atviros Daugų seniūnijos sporto žaidynės (tinklinis, stalo tenisas, smiginis, šaškės).	Spalio – gruodžio mėn.	Direktorius; Sigitas Junevičius; sporto mokytojai
	Mokyklos edukacinių erdvių 2022 metų kūrimo konkursas	Sausio-rugpjūčio mėn.	Direktorius; Mokyklos bendruomenė
	Mokyklos baigimo šventė	Birželio mėn.	Direktorius; atsakingi mokytojai
	Atsiskaitomieji Kalėdiniai renginiai bendruomenei „Tikėk, Kalėdų stebuklu”	Gruodžio mėn.	Direktorius; Mokyklos bendruomenė
	Atviros mokyklos sporto žaidynės „Olimpiečiai tarp mūsų 2022“	Gegužės mėn.	Direktorius; sporto mokytojai
	Respublikinis vaikų futbolo turnyras „AMSM taurė 2022“	Birželio mėn.	Direktorius; Sigitas Junevičius
	Moksleivių salės futbolo lygos pirmenybės	Vasario-balandžio mėn.	Direktorius; Sigitas Junevičius
	Moksleivių futbolo 8x8 lygos pirmenybės	Gegužės-birželio mėn.	Direktorius; Sigitas Junevičius
	Sporto-sveikatingumo renginys „Judėkime kartu“, skirtas Europos judumo savaitei	Rugsėjo mėn.	Direktorius; Sigitas Junevičius
	Respublikinės kanupo varžybos „Daugai Open 2022”	Liepos mėn.	Direktorius; Rimas Sukackas
	Atviros Alytaus rajono dziudo varžybos mokyklos taurei laimėti	Gegužės ir lapkričio mėn.	Direktorius; Rolandas Lukoševičius Tomas Grigas
	Respublikinis futbolo turnyras „Kalėdų taurė 2022“	Gruodžio mėn.	Direktorius; Sigitas Junevičius
Rajoniniai, respublikiniai renginiai	Koncertinės išvykos, festivaliai, išvykos į sporto varžybas	pagal atskirą planą	Direktorius; Mokyklos mokytojai
	Piešinių parodos, konkursai	pagal atskirą planą	Mokytojai Ingrida Vaitkienė; Arūnas Vaitkus
Savivaldos institucijų veikla			

	Veikla	Data	Atsakingi
Mokyklos tarybos posėdžiai	Pagal atskirą planą	Per metus	Direktorius; Laima Zalanskienė
Mokyklos darbo tarybos posėdžiai	Pagal atskirą planą	Per metus	Direktorius; Margarita Ivanauskienė
Mokytojų tarybos posėdžiai	Mokinių kompetencijų ugdymas. I ir II pusmečių mokinių mokymosi pažangos ir lankomumo analizė	Sausio- birželio mėn.	Direktorius; Laimutė Aleksiupienė
	Mokinių, besimokančių pagal pradinio bei pagrindinio muzikinio, dailės ir sportinio ugdymo metų programas, pažangos analizė	Birželio mėn.	Direktorius; mokyklos mokytojai
	Mokyklos veiklos analizė	Birželio mėn.	Direktorius; darbo grupė
Mokinių tarybos veikla	Pagal atskirą planą	per metus	Mokinių taryba, Laima Zalanskienė
Direkciniai pasitarimai	Pagal atskirą planą	per metus	Direktorius; sekretorė Dalė Keparutienė
Metodinė mokyklos veikla, posėdžiai	Pagal atskirą planą	per metus	Direktorius; Laimutė Aleksiupienė
Mokyklos komisijų veikla			
Personalo veiklos priežiūros ir kontrolės komisija	Pagal atskirą planą	Per metus	Joana Laugalienė
Ugdymo priežiūros ir kontrolės komisija	Pagal atskirą planą	Per metus	Laimutė Aleksiupienė
Mokyklos mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisija	Pagal atskirą planą	Per metus	Direktorius; atestacinė komisija
Dokumentų ekspertizės komisija	Pagal atskirą planą	Per metus	Sekretorė Dalė Keparutienė
Bendradarbiavimas su mokinių tėvais	Informacijos apie mokymosi pasiekimus ir mokinių elgesį sklaida	Gruodžio ir balandžio mėn. Nuolat	Dalykų mokytojai
	Mokinių kūrybinių darbų paroda, skirta Motinos dienai	Gegužės mėn.	Dailės skyriaus; mokyklos mokytojai
	Tėvų susirinkimai „Dėl 2021/2022 m. m. baigties, mokinių vasaros	Gegužės mėn.	Dalykų mokytojai

	poilsio organizavimo”.		
Mokytojų kvalifikacija	Skatinti mokytojus tobulinti kvalifikaciją	Nuolat	Direktorius
	Informacijos ir gerosios patirties sklaida	Nuolat	Dalykų mokytojai
	Dalyvauti seminaruose, skirtuose dalyko ir dėstymo metodikos naujovėms, bendrųjų ir specialiųjų kompetencijų ugdymui.	Nuolat	Direktorius; dalykų mokytojai
Finansinė ūkinė veikla	Materialinės bazės turtinimas. Rėmėjų paieška	Nuolat	Direktorius; ūkvedys
	Aprūpinimas materialiniais ir informaciniais ištekliais. Pagalbinio ūkinio personalo aprūpinimas būtiniausiomis darbo, higienos, sanitarijos priemonėmis, įrankiais	Nuolat	Ūkvedys
	Vaistinėlių komplektavimas, papildymas naujais medikamentais	Nuolat	Ūkvedys
	Mokyklos ruošimas naujiems mokslo metams. Patalpų einamasis remontas	Birželio-rugpjūčio mėn.	Ūkvedys
	Metodinių mokymo vaizdinių ir techninių priemonių, kito mokomojo inventoriaus priežiūra, tvarkymas bei remontas	nuolat	Ūkvedys
	Mokyklos patalpų atnaujinimo bei sandarinimo darbai	Liepos mėn. Pagal poreikį	Ūkvedys
	Metinė materialinių vertybių inventorizacija	Gruodžio mėn.	Direktorės įsakymu sudaryta komisija
	Bendradarbiavimas su Daugų miestelio bendruomene, kitomis rajono ir respublikos įstaigomis bei visuomeninėmis organizacijomis	Kultūrinių, prevencinių renginių, parodų organizavimas.	Nuolat
Dalyvavimas projektinėje veikloje		Per metus	Direktorius; mokytojų darbo grupė
Profesionalių atlikėjų koncertų organizavimas		Pagal poreikį	Direktorius; Atsakingi mokytojai

VIDAUS DARBO KONTROLĖ

Eil. Nr.	Kontrolės objektas	Numatoma data	Atsakingas
1.	Muzikos ir dailės skyrių mokinių atsiskaitomieji koncertai ir darbėlių parodos; sporto skyriaus mokinių parodomosios varžybos	2021 m. gruodis, 2022 m. gegužė; 2021 m. gruodis, 2022 m. gegužė	Direktorius; dalykų mokytojai

2.	Baigiamosios mokyklinės dokumentacijos tvarkymo kontrolė	2022 m. gegužė - birželis	Dalė Keparutienė
3.	Mokyklinės dokumentacijos, darbo procesų tvarkymo patikrinimas	2022 m. birželis	Metodinė taryba
4.	Mokyklos paruošimas šildymo sezonui	2022 m. rugpjūtis	Ūkvedys

VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ĮVERTINIMO ATSAKOMYBĖ

- Plane numatytų uždavinių įgyvendinimui priemonės tikslinamos, detalizuojamos, papildomos sudarant kiekvieno mėnesio veiklos planus.
- Mokyklos iškeltų tikslų veikla konkretinama mokyklos metodinės tarybos programoje;
- Tikslų įgyvendinimo įsivertinimai vyks mokytojų tarybos, direktiniuose bei administracijos pasitarimuose ir posėdžiuose.
- Už individualių planų bei programų paruošimą ir kokybišką įgyvendinimą atsakingi dalykų mokytojai, mokyklos direktorė.
- Už mokyklos metinės veiklos programos paruošimą, programos ruošimo darbo grupės sudarymą, kokybišką veiklos plano įgyvendinimą atsakinga mokyklos direktorė.

PLANO MONITORINGAS

- Už mokyklos veiklos plano vykdymą atsakinga mokyklos direktorė.
- Mokyklos veiklos plano vykdymo priežiūrą vykdo mokyklos direktorė, darbo tarybos pirmininkė, mokyklos tarybos pirmininkė, ugdymo priežiūros ir kontrolės, personalo priežiūros ir kontrolės komisijų pirmininkai.
- Mokyklos veiklos ataskaitos pateikiamos mokyklos bendruomenei ir steigėjui – Alytaus rajono savivaldybės tarybai.

Programą parengė darbo grupė:

Auksė Sapežinskienė - mokyklos direktorė

Laima Zalanskienė - mokyklos tarybos pirmininkė, darbo grupės narė _____

Margarita Ivanauskienė - darbo tarybos pirmininkė, darbo grupės narė _____

Laimutė Aleksiupienė - metodinės tarybos pirmininkė, darbo grupės narė _____

Sigitas Junevičius - mokytojas metodininkas, darbo grupės narys _____

Alytaus r. meno ir sporto
mokyklos direktorė

PRITARTA

Alytaus r. meno ir sporto
mokyklos tarybos posėdyje

2021-12-30 protokolu Nr. MT - 2